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شرق: حدود ۱۰ روز از اظهارات ساده اما جنجال ساز 
ظریف درباره بخشي از پشت پرده مخالفت ها علیه لوایح 
FATF مي گذرد. او منافع افرادي را که از پول شویي سود 
مي برند، در «فضاسازي» سنگین علیه این لوایح بي تأثیر 
ندانست. موضوعي که با حجم زیاد انتقادها، حمله ها 
و ایضا موافقت ها روبه رو شد. اولین جلسه مجلس بعد 
از اظهارات ظریف یکشنبه این هفته برگزار شد و به  این 
ترتیب مخالفان او فاز جدید حملات خود را آغاز کردند. 
همان یکشنبه بود که محسني اژه اي، معاون رئیس قوه 
قضائیه، براي دیدار با فراکسیون ولایي به مجلس رفت 
و همان طورکه انتظار مي رفت بحث گفته هاي ظریف نیز 
بخشي از این دیدار را به  خود اختصاص داد. سخنگوي 
فراکسیون ولایي درباره این بخش از نشست گفت: «آقاي 
اژه اي درمورد اظهارات وزیر خارجه درباره پول شویي 
گفت اظهارات ظریف از نظر شخصي بنده غلط بوده، 
ولي چون از طرف یک مقام رسمي مطرح مي شود، 
باید توضیح دهد و اسناد خود را ارائه کند. این جانب 
نامه نوشتم و گفتم اگر این جملات از سوي ایشان 
است، توضیحات و اسناد وي اخذ شود». بهرام قاسمي، 
سخنگوي وزارت امور خارجه، این موضوع را تکذیب کرد. 
او در نشست خبري روز دوشنبه خود گفت: «ما هیچ گونه 
درخواستي از سوي آقاي اژه اي در این زمینه دریافت 
نکرده ایم و به نظر مي رسد بیان آن نماینده محترم مانند 
بیانات قبلي ایشان با واقعیت تطبیق نمي کند و احتمالا 

این موضوع را بر اثر یک سوءتفاهم بیان کرده اند».
مهلت ۱۰روزه قوه قضائیه؟

با وجود این روز گذشته «فارس» در خبري اختصاصي 
مدعي شد: «شنیده شده قوه قضائیه نامه اي به 
محمدجواد ظریف نوشته و از او خواسته است در مهلتي 
۱۰روزه مستندات خود درباره پول شویي در کشور را ارائه 

کند». در ادامه خبر چنین آمده: «خبرنگار فارس مطلع 
شد براساس رویه جدید قوه قضائیه چنانچه کسي ادعایي 
درخصوص وقوع جرم در کشور داشت، مثل ادعاهاي 
آقاي ظریف، قوه قضائیه رسما نامه اي را از سوي 
دادستاني براي فرد ارسال کرده و از او مي خواهد ظرف ۱۰ 

روز تا دو هفته مستندات را براي 
پیگیري، ارائه کند. درخصوص 
وزیر امور خارجه هم به لحاظ 
اهمیت موضوعي که او عنوان 
کرده است همین اقدام صورت 
گرفته و از وي خواسته شده تا 
مستندات خود را ارائه کند». 
باز هم سخنگوي وزارت امور 
خارجه این خبر را تکذیب کرد. 
قاسمي در گفت وگو با «ایسنا» 
دوباره تأکید کرد که «نامه اي از 
نکرده ایم».  دریافت  قضائیه  قوه 
سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسي 
عمومي و رسانه اي وزارت امور 
خارجه ادامه داد: «از منبع و 

منشأ این خبر اطلاعي ندارم و نمي دانم که منبع خبر 
برخي رسانه ها که اقدام به  انتشار این موضوع کرده اند 
کجاست، ولي همان طورکه گفتم وزارت خارجه تاکنون 
نامه اي در این ارتباط از قوه قضائیه دریافت نکرده است».
استیضاح «ظریف» در مجلس کلید خواهد خورد؟

روز گذشته حسینعلي حاجي دلیگاني، عضو فراکسیون 
ولایي، خبر از تدوین طرح استیضاح محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه، در مجلس داد. او گفت: «این  طرح 
در حال تدوین است و قرار است در روزهاي آینده براي 
این طرح امضا جمع آوري شود». او ادامه داد: «با توجه 

به اینکه آقاي ظریف در چند روز گذشته اظهاراتي درباره 
وجود پول شویي گسترده در کشور عنوان کرده بود، به 
وي تا امروز سه شنبه ۲۹ آبان فرصت داده شده بود که 
مدارک خود را دراین باره در اختیار نمایندگان قرار دهد». 
نماینده شاهین شهر در مجلس افزود: «با توجه به اینکه 
آقاي ظریف مدارک خود را در این 
زمینه به نمایندگان ارائه نکرد، 
نمایندگان نیز طرح استیضاح 
وي را تدوین و پس از جمع آوري 
امضا تقدیم هیئت رئیسه مجلس 
مي کنند». این نماینده نزدیک 
به جبهه پایداري روز گذشته 
در گفت وگو  با «ایرنا» هم این 
موضوع را مطرح کرده بود. او 
گفت: «هنوز امضاهاي این طرح 
جمع آوري نشده است و از امروز 
امضاهاي این طرح استیضاح 
را جمع آوري کرده و پس از آن 
به هیئت رئیسه مجلس ارائه 
مي کنیم». ظریف اولین واکنش 
خود به موج انتقادات و حملات را به یکشنبه همین 
هفته موکول کرد. وزیر امور خارجه یکشنبه این هفته به 
مجلس رفت تا در کمیسیون امنیت ملي به ایرادات وارده 
به CFT بپردازد. در این فضا بود که در پاسخ به سؤال 
خبرنگاران گفته بود: «من کاملا مشخص صحبت کردم، 
اما برخي دوستان براي اهداف سیاسي خود همه چیز را 
فدا مي کنند... نوار اظهاراتم در این خصوص وجود دارد؛ 
درخواست مي کنم افرادي که نسبت به اظهارات بنده 
اعلام نظر کردند درمورد محتوا صحبت کنند نه محتوایي 
که خودشان ساخته اند». فعلا که به  نظر نمي آید ظریف 

مرعوب فضاسازي ها شده باشد، اما باید دید این موضوع 
تا کجا ادامه پیدا مي کند. با وجود اینکه منتقدان ظریف 
را متهم به اتهام زني مي کنند، موافقان ظریف بارها از 
گفته هاي او حمایت کردند. آنها توضیح داده اند که وجود 
پول شویي در ایران امر عجیبي نیست و ظریف هم نکته 
تازه اي نگفته است. با وجود این انتقادها ادامه دارد. 
دیروز رئیس کمیسیون اقتصادي مجلس هم با وجود 
زمان گذشته احساس کرد که باید تذکري علیه وزیر امور 
خارجه مطرح کند. پورابراهیمي در تذکر خود گفت: «من 
مي خواهم به وزیر خارجه به خاطر اظهارات نسنجیده اش 
درباره پول شویي تذکر بدهم. قانون پول شویي در کشور 
وجود دارد و متولي آن وزارت اقتصاد است که در کنار 
وزارت اطلاعات و دستگاه هاي دیگر مثل بانک مرکزي 
متولي این امر هستند... آقاي ظریف با رویکرد نسنجیده اي 
حرفي را زده که پیش از هر چیز دولت و نظام جمهوري 
اسلامي را زیر سؤال برده است. اگر ایشان ادله اي داشته 
و دارند باید آن را ارائه کنند و موضوع پیگیري شود، زیرا 
این بحث ها براي نظام هزینه ایجاد کرده و باید مورد 
رسیدگي قرار گیرد». در هر صورت به گفته علي اصغر 
یوسف نژاد هنوز خبري از استیضاح نیست: «ممکن است 
نمایندگان اظهاراتي را در مخالفت با صحبت هاي آقاي 
ظریف مطرح کرده باشند، اما هیئت رئیسه تقاضایي براي 
استیضاح آقاي ظریف دریافت نکرده است». با وجود این 
به  نظر نمي رسد بحث استیضاح جدي باشد. تنها شانس 
فراکسیون ولایي براي استیضاح ظریف این است که بتواند 
نظر مساعد بیشتر اعضاي فراکسیون مستقلین را به  دست 
 FATF آورد. فعلا موضوع اول مجلس لوایح مربوط به
است و در این موضوع فراکسیون ولایي تنها مانده است. 
هرچند برخي از مستقلین از حرف هاي ظریف رنجیده 
باشند، اما به  نظر نمي رسد تا مرز استیضاح او پیش بروند.
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فلاحت پیشه خبر   داد

پالس مثبت اولین جلسه مشورتي 
  CFT بررسي

رئیس کمیسیون امنیت ملي و سیاست خارجي  �
مجلس از جلسه شب گذشته کارگروه امنیت ملي 
براي بررسي ایرادات شوراي نگهبان به لایحه الحاق 
ایران به کنوانسیون مقابله با تأمین مالي تروریسم 
(CFT) خبر داد و گفت  که این جلسه نشان داد 
که مي توانیم براي رفع ایرادات به نتیجه اي برسیم. 
حشمت االله فلاحت پیشه در گفت وگو با «ایسنا»، 
گفت: «شب گذشته جلسه مشورتي براي بررسي 
ایرادات لایحه شوراي نگهبان به لایحه CFT با حضور 
ظریف؛ وزیر امور خارجه، جنیدي؛ معاون حقوقي 
رئیس جمهور، کدخدایي؛ سخنگوي شوراي نگهبان و 
نماینده اي از مجمع تشخیص مصلحت نظام برگزار 
شد». به گفته او برخي از نمایندگان نیز در این جلسه 
حضور داشتند. فلاحت پیش ادامه داد: «وقتي به 
توافق نهایي برسیم موضوع در جلسه کمیسیون 
امنیت ملي مطرح شده و ما ایرادات شوراي نگهبان را 
در حضور آقاي کدخدایي به رأي کمیسیون مي گذاریم. 
جلسه دیروز نشان داد که مي توانیم به نتیجه  برسیم». 

کمیته مشورتي CFT چیست؟
 یکشنبه این هفته مجلس بعد از مدتي دوباره 
تشکیل جلسه داد. در مدتي که مجلس تعطیل بود 
درباره سرنوشت ایرادات شوراي نگهبان و «هیئت 
عالي نظارت بر حسن اجراي سیاست هاي کلان 
نظام» بحث زیاد شد. علي لاریجاني با نامه خود به 
رئیس شوراي نگهبان، تکلیف را مشخص کرده بود 
که ایرادات هیئت عالي نظارت در دستور کار مجلس 
نخواهد بود، چرا که خارج از زمان مقرر اعلام شده 
بود. البته که استدلال رئیس مجلس لزوما مورد 
پذیرش شوراي نگهبان و هیئت عالي واقع نشد. به 
 هر تقدیر یکشنبه این هفته کمیسیون امنیت، بررسي 
ایرادات CFT را آغاز کرد، اما تنها ۲۲ ایراد شوراي 
نگهبان را... سخنگوي کمیسیون امینت ملي و سیاست 
خارجي درباره جلسه یکشنبه گفته بود که آن نشست 
با حضور وزاري امور خارجه، اطلاعات، نماینده شوراي 
نگهبان، معاون حقوقي رئیس جمهور، نماینده مجمع 
تشخیص مصلحت و نمایندگان ستاد کل نیروهاي 
مسلح و سپاه برگزار شد. نتیجه گفت وگوها این شد 
که «کارگروهي متشکل از نهادهاي ذي ربط» تشکیل 
شود. رئیس کمیسیون نیز درباره بحث هایي که در آن 
روز درگرفته بود توضیح داد: «ایراد نخست شوراي 
نگهبان به لایحه CFT مورد بحث و بررسي قرار گرفت 
زیرا بخش اعظم شوراي نگهبان از جمله نتیجه گیري 
کلي و مغایرت دانستن متن لایحه با منافع ملي کشور 
به این بند مربوط است. این بند مربوط به این است 
که آیا مي توان شرطي بر CFT قائل شد یا خیر». او 
درباره علت به وجودآمدن «کارگروه مشترک» نیز 
گفته بود: «نمایندگان حاضر در کمیسیون، نمایندگان 
دولت و شوراي نگهبان اظهارنظرهاي مختلفي در 
این خصوص مطرح کردند؛ در نهایت پیشنهاد شد تا 
در مورد متني که باید به رأي گذاشته شود کارگروه 
مشترکي تشکیل دهیم که اثر مشورتي داشته باشد 
بنابراین سعي مي کنیم نمایندگاني از جریان  هاي 
مختلف کمیسیون امنیت ملي و سیاست خارجي، 
شوراي نگهبان و دولت به ویژه معاونت حقوقي 
ریاست جمهوري در این کارگروه حضور داشته باشند».

سازوکار گروه مشورتي
حشمت االله فلاحت پیشه افزود: «موارد و ایراداتي 
که به موجب اختلافات در کارگروه مذکور تعیین 
تکلیف نشود، مشخص و در مورد آنها بنا بر مصلحت 
تصمیم گیري مي شود بنابراین ممکن است مجلس 
بر نظرات قبلي اصرار کند یا آنها را تغییر دهد که در 
این صورت موارد به مجمع تشخیص مصلحت نظام 
مي رود تا نظر مصلحتي داده شود».او ادامه داد: 
«کارگروه مذکور مشورتي است، نمایندگان کمیسیون 
امنیت ملي حق دارند در مورد ۲۲ ایراد شوراي 
نگهبان رأي دهند اما رأي نهایي در مورد لایحه در 
صحن علني مجلس داده مي شود». رئیس کمیسیون 
امنیت ملي و سیاست خارجي مجلس شوراي 
اسلامي افزود: «به نظر این جدي ترین جلسه مشورتي 
و اثرگذار بررسي لایحه CFT خواهد بود که در مورد 
متن لایحه بحث و بررسي صورت مي گیرد. در جلسه 
آتي کمیسیون امنیت ملي مجلس که بعد از جلسه 
مشورتي تشکیل مي شود، فقط اعضاي کمیسیون و 
نماینده شوراي نگهبان حضور خواهند داشت تا در 
مورد تک تک ایرادات رأي گیري شود». محمدجواد 
ظریف درخصوص جلسه مشورتي بین دولت، قوه 
مقننه، شوراي نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در راستاي بررسي ایرادات کنوانسیون بین المللي 
مقابله با تأمین مالي تروریسم (CFT) نیز همان روز 
یک شنبه توضیح داده بود: «خوشبختانه گفت وگوهاي 
خوبي انجام شد و ادامه نیز خواهد داشت تا 
نمایندگان در صورت امکان به راهکاري دست یابند 
که ایرادات شوراي نگهبان برطرف و خواسته قوه 
مقننه نیز محقق شود». وزیر امور خارجه کشورمان 
افزود: «وزارت امور خارجه نیز به عنوان بازوي 
مشورتي در جلسه کمیسیون امنیت ملي و سیاست 
خارجي مجلس حضور یافت و این روند براي ارائه 
مشورت نیز ادامه خواهد داشت». CFT - کنوانسیون 
بین المللي مقابله با تأمین مالي تروریسم – یکي از 
چهار لایحه اي است که دولت حسن روحاني براي 
 - FATF خروج قطعي ایران از لیست سیاه سازمان
گروه ویژه اقدام مالي - تقدیم مجلس کرد. هرچهار 
لایحه در مجلس رأي آورده، اما تنها یکي موفق شده 

از سد شوراي نگهبان عبود کند.

وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه ایران از راهکار سیاسی و انتخابات 
جدید در سوریه حمایت می کند، تأکید کرد: همکاری ایران، روسیه و ترکیه 
با هدف بازگشت اتحاد در سوریه و نابودی تروریست ها انجام شده است. 
به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران، در گفت وگو 
با روزنامه فرانسوی فیگارو، با اشاره به روابط نزدیک تهران و مسکو اظهار 
کرد: روسیه شریک تجاری و سیاسی فوق العاده ای برای ماست. این کشور 
ما را درک می کند، چراکه خود قربانی تحریم های آمریکاست. او در ادامه 
گفت: ما می دانیم که آمریکا تلاش می کند از کشورهای همسایه ما بخواهد 

تا ایران را بایکوت کنند، اما به نظر می آید  این تلاش ها نتیجه ای نداشته است. 
بنا بر گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، ظریف در بخش دیگری از این گفت وگو 
درباره وضعیت سوریه نیز خاطرنشان کرد: همکاری ایران، روسیه و ترکیه در 
سوریه در شرایطی به نتیجه رسیده است که هیچ کدام از طرفین پیش تر برای 
دستاوردی برنامه ریزی نکرده بودند. همکاری این سه کشور با هدف بازگشت 
اتحاد در سوریه و نابودی تروریست ها انجام شده است. رئیس دستگاه 
دیپلماسی کشورمان با بیان اینکه ایران متهم است با اقدامات نظامی، سوریه 
را بحرانی کرده، افزود: اما در واقع همه چیز برعکس است؛ ما خواهان راه حل 

سیاسی با انتخابات جدید هستیم که در جریان آن همه سوری ها، از جمله 
پناه جویان بتوانند آزادانه دیدگاه  خود را بیان کنند. همچنین بنا بر گزارش 
خبرگزاری تاس، ظریف درباره ادعای صهیونیست ها مبنی بر تلاش ایران برای 
گسترش حضور نظامی خود در سوریه نیز گفت جمهوری اسلامی فقط برای 
هدف مقابله با گروه های تندرو در سوریه حضور نظامی دارد، زیرا از سوی 
دولت این کشور دعوت شده است. وی در ادامه تأکید کرد: همگان کمک 
ما به مقابله با تروریسم و افراط گرایی را به رسمیت می شناسند و هیچ دلیل 

دیگری برای این حضور ما (در سوریه) وجود ندارد.

ظریف: روسیه شریک فوق العاده اى براى ماست 

نکته

«فارس» در خبري اختصاصي مدعي 
شد: «شنیده شده قوه قضائیه نامه اي 

به محمدجواد ظریف نوشته و از 
او خواسته است در مهلتي ۱۰روزه 

مستندات خود درباره پول شویي در 
کشور را ارائه کند»

معمار استراتژي منطقه اي ایران
عراق: تا ماه اکتبر سال ۲۰۱۴، داعش به حومه بغداد 
رسیده بود و فرودگاه بین المللي اصلي این شهر را 
خمپاره باران مي کرد. در غیاب یک ارتش قابل  اعتماد 
در عراق، یک نفر باید مي بود که پایتخت را نجات 
بدهد. سلیماني این بار به برخي از شبه نظامیان 
عراقي که موظف به دفاع از اسد شده بودند، دستور 
داد براي نجات دولت خودشان به عراق برگردند. 
این شبه نظامیان، خود را در قالب نیروهاي بسیج 
مردمي (موسوم به «حشدالشعبي»، سازماني فراگیر 
از نیروهاي غیردولتي با مسئولیت هماهنگي با دولت 
در بغداد) سازمان دهي کردند. اگرچه همه نیروهاي 
حشدالشعبي تحت کنترل مستقیم سلیماني نیستند، 
اما نیروهاي سلیماني یکي از بزرگ ترین گروه هاي 
تشکیل دهنده حشدالشعبي هستند و عموما در 

شدیدترین درگیري ها حضور داشته اند.
لبنان: تهران براي توسعه «محور مقاومت» دلایل 
اقتصادي هم دارد، به ویژه اینکه تهران اگر مي خواهد 
بالاخره یک روز خط لوله سطحي مدنظرش را که 
از مدت ها پیش برنامه ریزي کرده، از میدان گازي 
غول پیکر پارس جنوبي تا دریاي مدیترانه بکشد، 
به اعضاي این محور نیاز دارد. هلال ایران تا لبنان، 
پیشاپیش معادلات ژئوپلیتیک خاورمیانه را تغییر 
داده است و اگر قدرت پتروشیمي هم [به سود 
محور مقاومت] به این معادله افزوده شود، قدرتي 
ایجاد خواهد شد که بدون شک باید آن را مد 
نظر قرار داد. حزب االله احتمالا مهم ترین بازیگر 
غیردولتي در خاورمیانه امروز است. اگر این گروه 
نبود، نیروي قدس سلیماني نمي توانست این گونه 
در خارج از ایران فعالیت کند و اگر نیروي قدس، 
این اندازه قدرتمند نبود، قدرت ایران در منطقه هم 
به هیچ عنوان به اندازه امروز سهمگین نبود. سلیماني 
در سخنراني خود در همدان، خطاب به پرزیدنت 
ترامپ، از قدرت کشورش در جنگ هاي نامتقارن 
گفت. از طرف دیگر و در همین راستا، هم سرتیپ 
«اسماعیل قاآني» معاون سلیماني و هم سرلشکر 
محمدعلي جعفري، فرمانده سپاه پاسداران و رئیس 
سلیماني (روي کاغذ) اخیرا تشکیل موجودیتي 
را علنا اعلام کرده اند که خودشان آن را «بسیج 
بین المللي» مي نامند. اینها ادعاهاي بي اساس 
هم نیستند. سلیماني (که گزارش ها خبر مي دهند 
کمربند مشکي کاراته را دارد) نوعي از هنرهاي رزمي 
را بلد است که در آن، فرد حریفان بزرگ تر از خودش 
را وسوسه مي کند تا عملي انجام بدهند که به ضرر 

خودشان تمام شود.

دیروز مجلس جلسه علني خود را با ریاست مسعود 
پزشکیان برگزار کرد. موضوعات متعددي نیز در صحن 
مطرح شد؛ اما شاید مهم ترین اتفاق دیروز جلسه سه 
فراکسیون سیاسي با علي لاریجاني درباره «تحریم ها و 
همچنین احیاي کارت سوخت و سهمیه بندي بنزین» 
بود. به گزارش «ایسنا» علیرضا سلیمي در جمع 
خبرنگاران درباره این جلسه توضیح داد: «تحولات 
منطقه و مسئله فلسطین و همچنین تحرکات برخي 
کشورها از  جمله مباحثي بود که در این نشست به آن 
پرداخته شد». او اضافه کرد: «احیاي کارت سوخت 
و سهمیه بندي بنزین از دیگر مباحث مطرح  شده در 
این نشست بود و اینکه مجلس در این شرایط باید 
چه اولویت هایي را در نظر بگیرد، به بحث و بررسي 
گذاشته شد». غلامعلي جعفرزاده نیز در این باره گفت: 
«در این جلسه مشکلات کشور که امروز با آن مواجه 
هستیم؛ مثل مسئله تحریم ها مورد بحث قرار گرفت». 
او افزود: «برگزاري این نشست موجبات هم گرایي بین 
قوا و نمایندگان را فراهم مي کند؛ چرا که در این گونه 
نشست ها مباحثي مطرح مي شود که امکان طرح آنها 

در جلسات غیر علني مجلس هم وجود ندارد».
۱۰۰ امضا براي استیضاح وزیر علوم

محمدرضا رضایي کوچي، عضو فراکسیون ولایي، 
در حاشیه جلسه علني مجلس در جمع خبرنگاران 
گفت: «تعدادي از نمایندگان به دنبال استیضاح وزیر 
علوم، تحقیقات و فناوري هستند که تاکنون بیش از 
صد امضا جمع شده است». او دلیل این استیضاح را 
مواردي مانند «انتخاب هاي سیاسي و ناکارآمد، کاهش 
کیفیت علمي دانشگاه ها و انتخاب مدیران ناکارآمد در 
دانشگاه ها» برشمرد و گفت: «حذف برخي دانشگاه ها 
و تجمیع دانشگاه هاي مؤثر، عدم نگاه به توسعه 
دانشگاه ها و ضعف مدیریتي نیز از دیگر محورهاي این 

استیضاح است».
سازمان صنایع دریایي نیروهاي مسلح

نمایندگان مجلس در جریان بررسي جزئیات لایحه 
تشکیل سازمان صنایع دریایي نیروهاي مسلح ماده ۲ 
این لایحه را به تصویب رساندند که براساس آن سازمان 
داراي شخصیت حقوقي مستقل است و به صورت 
شرکت دولتي وابسته به وزارت دفاع اداره مي شود. 
طبق تبصره یک این ماده امور استخدامي هریک از 
کارکنان سازمان تا تصویب قانون اداري استخدامي 
وزارت دفاع حسب مورد تابع مقررات استخدامي 

مربوط در نیروهاي مسلح خواهد بود.
نطق هاي اقتصادي دیروز مجلس

یکي از ناطقان دیروز مجلس، نایب رئیس 

کمیسیون صنایع و معادن مجلس بود. علیزاده 
نطق خود را به اقتصاد اختصاص داد و گفت: 
«امروزه همه بر این هستیم که اقتصاد باید به سمت 
آزاد و رقابتي  شدن پیش برود. باید شیوه  تزریق 
سوبسید که عمدتا در سطح فوقاني انجام مي شود 
و جامعه را به سمت رانت خواري و فساد سوق 
مي دهد، اصلاح شود. یارانه باید مستقیما به سمت 
مصرف کننده نهایي برسد و در  غیر این صورت بخش 
عمده آن در زنجیره هاي بالادستي قبل از رسیدن 
به دست مردم از سوی عده اي فرصت طلب به 
یغما خواهد رفت». او نبود ثبات و نبود شرایط را 
نتیجه نبود اقتصاد آزاد، رقابتي و شفاف دانست و 
افزود: «هر وقت سخن از اقتصاد آزاد و رقابتي به 
میان آمده است، از نبود شرایط و ثبات اقتصادي و 
اجراي آن سخن گفته شده؛ غافل از اینکه نبود ثبات 
نتیجه نبود اقتصاد آزاد است». رضا علیزاده ادامه 
داد: «دولت محترم برای جلوگیري از تورم دست 
به سرکوب قیمت ها زد؛ غافل از اینکه این گونه مهار 
قیمت ها هیچ کمکي به مسئله  تورم نمي کند و با 
کوچک ترین محرکي – بعد از عید شاهد آن بودیم 
– قیمت ها جهش یافته و تورم آثار خود را با شدت 
بیشتري نشان مي دهد». دیگر نماینده اي که نطق 
میان دستور خود را به مسائل اقتصادي اختصاص 
داد، معصومه آقاپور بود. او گفت: «اینکه به مردم 
بگوییم سه نفر مفسد اقتصادي اعدام شدند، در 
باور مردم درباره فساد سیستمي نظام اداري تغییر 
ایجاد نمي کند؛ اما اگر به آنان بگوییم تمام نهادهاي 
غیراقتصادي از حوزه اقتصادي خارج مي شوند، یک 
تصمیم بزرگ، سریع و باورپذیر است و افق ایجاد 
مي کند؛ به عبارت دیگر مردم باور مي کنند که قرار 

است زمینه هاي فساد کم شود».
کلیات سامانه صندوق فروش تصویب شد

نمایندگان همچنین کلیات لایحه نحوه استفاده، 
نگهداري و نظارت بر سامانه صندوق فروش را با 
۱۷۲ رأي موافق، ۱۰ رأي مخالف و سه رأي ممتنع 
در مجلس تصویب کردند. این لایحه هفت فصل 
و  ۲۸ ماده دارد که در فصل هاي مختلف درباره 
تکالیف سازماني این دستگاه و عرضه کنندگان صندوق 
فروش و ضمانت هاي اجرائي آن مباحثي مطرح شده 
است. بعد از تصویب کلیات این لایحه، به درخواست 
محمدرضا پورابراهیمي، رئیس کمیسیون اقتصادي و 
رأي نمایندگان، مجلس لایحه را به کمیسیون اقتصادي 
بازگرداند تا با توجه به زماني که از ارسال آن گذشته، 

اصلاحات لازم بر آن عملي شود.

دیروز در مجلس 
دیدار 3 فراکسیون سیاسی مجلس با لاریجانی 

جعفرزاده: در این گونه نشست ها مباحثي مطرح مي شود که امکان طرح آنها 
در جلسات غیر علني مجلس هم وجود ندارد 


